INSTITUTO DE PREVIDEtjCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUHtCIf>AIS DE 'CHAPADÃO 00 SUL - MS

ATA DA REUNIÃO Nº 101

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22

23

Aos vinte e seis (26) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte um (2021L
reuniram-se virtualmente, via aplicativo de whatsapp, os membros do Comitê de

Investimentos do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Chapadão

do Sul - MS (IPMCS), instituído pelo Decreto Municipal nº 2.153, de 19 de outubro de

2012, nomeados pelo Decreto Municipal nº 3.467, de 30 de março de 2021, para

realização de reunião para deliberação de sugestão de investimento a ser efetuada ao

Conselho Curador, tendo em vista a liberação dos recursos aplicados junto a Infinity

Asset Management, conforme aprovado pelo referido conselho. A presente reunião

contou a presença dos seguintes membros do comitê de investimento: Jairo de Freitas

Cardoso, Maristela Fraga Domingues, Rosana Carvalho Masson, Cláudio Sebastião

Ferreira e Agnes Marli Maier Scheer. Após os cumprimentos de praxe o Diretor

Financeiro e membro do Comitê de Investimentos do IPMCS Senhor Jairo informou aos

demais que o saldo resgatado junto a Infinity é de dois milhões, oitocentos e quarenta

e quatro mil, cento e um reais e oitenta e um centavos (R$ 2.844.101,81). Inicialmente,

Jairo relembrou o posicionamento do Consultor Victor, da empresa Crédito e Mercado,

de se aumentar a exposição em fundo referenciados em DI (Depósito Interbancário). Em

seguida, comentou-se que o fundo Lotus, da Infinity Asset Management, onde o recurso

estava aplicado, era em DI, poderíamos sugerir que os valores sejam aplicados em fundo

de mesma referência. Diante do exposto e, após decisão conjunta e unânime, decidiu-

se sugerir ao Conselho Curador que o valor resgatado, supra mencionado, seja aplicado

no fundo denominado Perfil, do Banco do Brasil. Nada mais havendo a tratar encerrou-

se a presente reunião e eu Agnes Marli Maier Scheer Miler lavrei a presente ata que,

após lida e aprovada, será devidamente assinada pelos presentes~<4rQL.{1M~

~~~.~- /

~ 1il00'el. Sd>'"eetL on\·~
i~~Jo. ~ DW1'lAC,

~~~